

1. A. Prokopjevas. Raudonosios gurguolės 30-ųjų Tarybinės Armijos metinių garbei — 1 psl.
2. Tarybų šalyje — 1 psl.
3. V. Petrušichin. LKP(b) Zarasų apskrities komiteto VIII Plenumas — 2 psl.
4. P. Kaširinas. 30 metų Tarybinės Armijos — 2 psl.

5. Pagerinti spaudos platimo darba — 3 psl.
6. M. Šolochovas. Žodis apie Tėvyne — 3 psl.
7. Dėl Anglijos — Prancūzijos — Amerijos pasitarimo Vokietijos klausimu — 4 psl.
8. Apskirtyje — 4 psl.

PERGALĖ

LIETUVOS KP(b) ZARASŲ APSKRITIES KOMITETO IR ZARASŲ APSKRITIES VYKDOMOJO KOMITETO ORGANAS

Stiprinti ideologinį darbą

LKP(b) CK XV Plenumo ir LKP(b) Zarasų apskrities komiteto VII Plenumo nutarimai dėl ideologinio darbo išskėrimtus ir didžiulius uždavinius apskrities partinėms organizacijoms.

Šie nutarimai įpareigojo komunistus iš pagrindų pagerinti ideologinį darbą kaip plačiose darbo žmonių masėse, taip ir pačių komunistų tarpe.

Tarybiniai žmonės, Didžiosios Spalio socialistinės revoliucijos rezultate tapo laisvi nuo bet kokio išnaudojimo. Savo siekimus ir patyrimą jie nukreipė į mūsų socialistinės kultūros vystymąsi.

„Paskutinis tarybinis pilietis, laisvas nuo kapitalo pančių, stovi galva aukščiau už bet kurį aukštai stovintį užsienio valdininkėlį, veikantį ant savo sprando kapitalistinės vergijos jungą“. (Stalinas).

Tarybiniai žmonės per 30 tarybinės — socialistinės santvarkos metų milžiniškai išaugo kultūriniai, subrendo sąmonėje. Didysis Tėvynės karas įrodė tarybinių žmonių — tarybinės liaudies patriotizma begalinę meilę ir ištikimybę tarybinei Tėvynei, bolševikų partijai ir mylimam vadui draugui Stalinui.

Dr. Zdanovas taip sakė apie tarybinius žmones:

„Ar tinka mums, priešakinės tarybinės kultūros atstovams, tarybiniams patriotams, lankstymosi buržuazinei kultūrai vaidmuo ar mokinių vaidmuo? Žinoma, mūsų literatūra, kurioje atsispindi aukštesnė santvarka, negu bet kokia buržuazinė — demokratinė santvarka, kultūra, daug kartų aukštesnė, negu buržuazinė kultūra, — turi teisę mokytį kitus naujos bendražmoniškos moralės. Kur jūs rasite tokią liaudišką ir tokią šalį, kaip mūsų? Kur jūs rasite tokius puikius žmonių savumus, kokius parodė mūsų tarybinė liaudies Didžiojoje Tėvynės kare ir kuriuos ji kasdien parodo darbe žygiuose, perėjusį į aukštesnę kultūros taikų vystymąsi ir atkūrimą! Kiekviena diena pakeičia mūsų liaudį vis aukščiau ir aukščiau. Mes šiandien nebe tie, kuriais buvome vakar, ir ryt būsime nebe tie, kuriais esame šiandien. Mes jau nebe tie rusai, kuriais buvome prieš 1917 metus, ir mūsų Rusija jau nebe toji, ir būdas mūsų nebe tas. Mes pakitome ir išaugome kariu su tais didžiuliais pertvarkymais, kurie iš pašaknų pakeitė mūsų šalies veidą“.

Lietuvos liaudies socialistinėje stovyboje stovintieji uždaviniai reikalauja iš mūsų partinių organizacijų iš pagrindų pagerinti politinį — auklėjamąjį darbą dirbančiųjų masėse. Auklėti ir kelti politinį darbo žmonių lygį komunistinėje dvasioje. Vesti atkaklią kovą su kapitalizmo

niekanomis žmonių sąmonėje.

Vadovaudamasi VKP(b) ir Lietuvos KP(b) CK nutarimais ideologiniais klausimais apskrities partinė organizacija žymiai pagerino idėjinius — politinį auklėjimo darbą komunistų tarpe. Pagerėjo auklėjamasis darbas ir su nepartinių aktyvu. Virš 300 partinių, tarybinių, komjaunimo ir kt. organizacijų darbuotojų ir daliais priešakio aktyvo mokosi apskrities partinėse mokyklose, valsčių politinėse mokyklose ir politrateliuose. Apie 160 apskrities mokytojų mokosi VKP(b) istorijos studijavimo rateliuose. Praplėstas ir pagerintas gimnazijų, progimnazijų ir pradžios mokyklų darbas.

Tačiau reikia pažymėti, kad ideologinio darbo stovis apskirtyje yra nepatenkinamas.

Pirminių partinių organizacijų sekretorai, kaip apkaop-sajungos, apskrities vykdomojo komiteto, Dukšto, Antazavės valsčių ir kt., nepakankamai rūpinasi komunistų ir nepartinio aktyvo idėjiniu — politinio lygio kėlimu.

Organizuotos partinės mokyklos prie Rimšės ir Smalvų valdomų dirba nepatenkinamai. Nepatenkinamai vedamas ideologinis darbas inteligentijos tarpe.

Zarasų gimnazijoje organizuotas VKP(b) istorijos studijavimo ratelis ilgą laiką neveikė. Šios gimnazijos mokytojai nekėlė savo idėjinių — politinio lygio, to pasekoje atskiri iš jų kaip Leiputė, Andriūnas ir pedagoginį darbą įvedavo buržuazinę ideologiją.

Šiuo metu sustiprinti ideologinį darbą apskirtyje yra vienas iš svarbiausių uždavinių visų partinių organizacijų, vesti aštrią kovą su buržuaziniais nacionalistiniais elementais, su reakcine katalikų dvysiatikijs, kurie visokiems būdais stengiasi apnuodyti kai kurią gyventojų dalį savo buržuaziniai — nacionalistine ideologija, skleidžia provokacinius gandus apie naują karą, stengiamiesi sutrukdyti mūsų sėkmingą socialistinę statybą.

Ideologinio darbo stiprinimui turi būti pakelta ir atitinkama lygi lecinė propaganda, kurios pagrindiniu turiniu turi būti bolševizmo teorijos bei istorijos švietimas, tarybinės ir visuomeninės santvarkos istorinių pasiekimų aiškinimas, didžiųjų Stalininės Konstitucijos principų propaganda, tarybinės liaudies patriotizmas ir tautų draugystė, kolektyvinių ūkių savybių propaganda, bolševikų partijos ir tarybinės vyriausybės politikos aiškinimas.

Kiekvienas komunistas, kiekvienas partinis bei tarybinis darbuotojas turi nuolat aiškinti plačiosioms darbo žmonių masėms apie kasdieninį draugo Stalino rūpinimąsi Tarybų šalies dirbančiais, dėl jų šviesesnio ir laimingesnio rytojauš.

Miško medžiaga Tarybinės Armijos XXX-ju metinių garbei Raudonosios gurguolės 30-ju Tarybinės Armijos metinių garbei

Salako valsčiaus darbo valstiečiai vieni iš pirmųjų apskirtyje užbaigė miško ruošos planą. Š. m. vasario mėn. 17 d. 30-ju Tarybinės Armijos metinių garbei suorganizuoto septyniąs raudonasias gurguoles su miško medžiaga, kad duoti Tėvynės pramonėi dar daugiau miško medžiagos virš plano.

Ankstų rytą per Salako miestelį pravažiavo pirmoji 42 pastočių gurguolė. Šią gurguolę organizavo Luodžių apylinkės valstiečiai (apylinkės vykdomojo komiteto pirmininkas drg. Čutavičius). Po to į miestą įvažiavo su dainomis ir muzika Kemionių apylinkės 47 pastočių raudonoji gurguolė (apylinkės vykdomojo komiteto pirmininkas drg. Krasnovas), kurią sutikti išėjo visi Salako miestelio gyventojai.

Aikštėje gurguolės sustojo, buvo prarastas mitingas. Mitinge išstojo Salako valsčiaus vykdomojo komiteto pirmininkas drg. Pazenkauskas, Kemionių apyl. vykdomojo komiteto pirmininkas drg. Krasnovas, Kemionių apylinkės valstiečiai — naujaturiai drg., drg. Nalivaika, Sileikis ir apskrities Tarybos deputatas valstietis Abaris. Išstojusieji

gurguolinkai kvietė susirinkusius valstiečius duoti mūsų šaliai kuo daugiau miško medžiagos virš plano ir sekti jų pavyzdžiu.

Po mitingo susivienijusios gurguolės nuvažiavo į Dukšto miško medžiagos priėmimo punktą Pirmame vežime plevėvo gautoji, už priešakių miško ruošos plano išpildymą, raudonoji vėliava. Kitos

raudonosios gurguolės buvo organizuotos Jakštiškių Garbšių, Nariūnų ir Grybiškių apylinkių valstiečių. Kiekvienoje gurguolėje dalyvavo po 20—25 pastotis.

Vasario 18 d. taip pat buvo organizuotos raudonosios gurguolės Salako ir Tolymėnų apylinkėse.

A. Prokopjevas („Pergalės“ koresp.)

Pranešimas

Apie 1947—1948 metų rudens—žiemos sezono miško ruošos plano vykdymą apskirtyje 1948 m. vasario mėn. 20 d.

Eil. №	Valsčius	Plano įvykdymo proc.	
		išvežta	iškirsta
1.	Degučiai	304	148
2.	Salakas	139,9	154
3.	Antalieptė	108,8	79,4
4.	Rimšė	107,2	66,8
5.	Dusetos	98,1	91,1
6.	Antazavė	97,6	81,3
7.	Imbradas	91,7	91,7
8.	Smalvos	82,4	88
9.	Dukštas	61,9	75,4

Tarybų šalyje

1950 metų tempais

Frankių komplektai traktorininkams

ORIOLOS, Pramonės žmonės ir amatų mokyklos nutarė pagaminti 1.000 frankių komplektų traktorinėms brigadoms. 435 tokie komplektai jau siunčiami mašinų—traktorių statims. Kiekviename komplekte bus 11 įvairių pavadinimų frankių.

Zaporožės metalurgai vykdo išpareigojimus

ZAPOROŽĖ. Zaporožės metalurgai išpareigojo 1949 metais duoti tokį ketaus, plieno ir geležies kiekį, kuris užplanuotas 1950 metais. Kuro ir elektros energijos taupymo sąskaita, o taip pat keliant darbe našumą, metalo savikaina 1949 metais pasiekė lygį, kuris užplanuotas 1950 metais.

Per 20 sausio mėnesio dienų geležies lakšto gamybos planas įvykdytas 109,9 procentu. Gerų rezultatų pasiekė inžinierių Černich ir Olchovo vadovaujamos pamainos Buvo dienų, kai jos įvykdavo normą daugiau kaip 180 procentų.

Šalis gavo viršum plano tūkstantčius tonų geležies lakšto automobiliams. („Pravda“)

Maskvos automobilių gamintojų išpareigojimai

Maskvos Stalino vardo automobilių gamykloje paskelbti 1947 metų socialistinių lenktynių rezultatai. Gamyklos kolektyvas davė viršumplaninės produkcijos kelių dešimčių milijonų rublių sumai. Gamyba, palyginti su 1946 metais, išaugo 30,5 procentu, žymiai viršytas priešakinis darbo našumo lygis. Plačiai skiepijama nauja technika, kuri tobulina gamybą.

Šiomis dienomis gamykla pradės gaminti naujus motorus ZIS—120. Tai pirmieji žingsniai plečiant masinę gamybą naujų sukvežimčių ZIS 150—pagrindinę pokarinę gamyklos produkciją.

Tarybiniai automobilių gamintojai išskė sau uždavinį — jau šiemet dirbti 1950 metų tempais. („Izvestija“).



LENINGRADAS. Maskvos rajono Tarybos rūmai. Foto S. Šimanskio TASS'o spaudos klše.

